
Institut pro výcvik v Gestalt terapii

Kritéria pro akreditace komplexních vzdělávacích programů v psychoterapii pro zdravotnictví od roku 2013 (týká se žádostí, podaných v roce 2012 a 
později)

Pozn. Jde o pátý běh akreditací, poprvé proběhl v roce 1999

A

1.

O akreditaci komplexního vzdělávacího programu v psychoterapii žádá konkrétní registrovaný subjekt

O reakreditaci žádá Institut pro výcvik v Gestalt terapii (IVGT), o. p. s., adresa:252 63 Roztoky, U háje 1637, kancelář: 164 00 Praha 6-Přední 
Kopanina, K Tuchoměřicům 1

2

Komplexní vzdělání obsahuje teorii příslušného směru min. v rozsahu 120 hodin, praktickou část, tj. osobní zkušenost nebo ekvivalent (např. 
praktický výcvik vedený výcvikovým terapeutem) v rozsahu min. 350 hodin podle typu standardního výcviku, a výcvikovou supervizi v min. rozsahu 
100 hodin přímé supervize, tj. přímého kontaktu se supervizorem nebo supervizory)

Komplexní vzdělávací program zahrnuje:120 hodin teorie, 480 hodin metodologie a praktických nácviků terapeutických dovedností, 200 hodin 
procesní části ve skupině (studenti v pozici „klientů“), 150 hodin supervize (z toho nejméně 20 hodin individuální supervize, jinak supervize v malých 
skupinkách-cca 6 studentů),50 hodin individuální terapie v Gestalt modalitě. Počet hodin celkově:1000 hodin.

3

Žadatel doloží povahu výcvikového supervizního procesu v souladu s uznávaných směrem (dále rozpracováno v části C). Nelze nahradit pouze 
metodami průběžné klinické supervize mimo vlastní výcvikový systém jako balintovské skupiny, intervize apod.

Supervize probíhá formou malých skupinek a ind. supervize-více bod 20, část D- pod vedením akreditovaných supervizorů, kteří jsou Gestalt 
terapeuty- viz bod 14, část C.

4

Vzdělání je ve směru, uznávaném pro zdravotnictví: dynamický, hlubinný, humanistický, kognitivně-behaviorální, hypnoticko-relaxační, systemický, 
integrativní.

Vzdělávání probíhá v duchu humanistické psychoterapie -Gestalt terapie v souladu s požadavky Evropské asociace pro Gestalt terapii a Evropské 
asociace pro psychoterapii, u nichž je program akreditován.

5

Vzdělání respektuje současné vědecké poznatky zdravotnictví. Jde o oponované, publikované výsledky o účinnosti dané metody v renomovaných 
(indexovaných) odborných periodikách a odborný konsensus v renomovaných odborných publikacích. Komise má právo žádat od garanta konkrétní 
informace.

Viz bod 4

6

Podklady jsou jasné a úplné.

Všeobecné požadavky na vzdělávací programy

 

IVGT, o. p. s., U háje 1637, 252 63 Roztoky, kancelář K Tuchoměřicům 1, 164 00 Praha 6, www.gestalt-praha. cz

Příloha 1: Profesní životopisy garantů a lektorů

Zdravotnický garant

MUDr. Přemysl Suchomel

Narozen: 19. 7. 1954 v Praze

Vzdělání:

  Karlova univerzita Praha - Fakulta všeobecného lékařství, promoce 1979.

  1984- atestace I. stupně z psychiatrie

  1988-atestace II. stupně z psychiatrie

  1998-atestace ze systematické psychoterapie

Výcviky a další vzdělávání:

  Dynamická skupinová psychoterapie SUR- 1988-1993

  Výcvik v hypnóze a hypnoanalýze 1991-1993

  Gestalt terapie a psychosyntéza I-GAP 1993-1997



  Postgraduální výcvik v Gestalt terapii I-GAP 1999-2000

  Výcvik v integrované supervizi supervizi ČIS a Iron Mill Institut /GB/ 2000- 2003 Kurs kvalitativního výzkumu z hlediska Gestalt přístupu- Ken 
Evans /GB/ 2005-2006

  Členství v odborných společnostech:

  člen Psychiatrické společnosti ČLS JEP

  člen Psychoterapeutické společnosti ČLS JEP

  plný člen Evropské asociace pro Gestalt terapii

  člen Asociace pro Gestalt terapii v ČR

  držitel certifikátu Evropské asociace pro psychoterapii

  člen Českého institutu pro supervizi

  člen Evropské asociace pro supervizi a koučink

Praxe:

  1979-1981- sekundární lékař Státní lázně Karlovy Vary

  1981-1990-sekundární lékař Psychiatrická léčebna Havlíčkův Brod

  1990-dosud – primař přijímacího koedukovaného oddělení s psychoter. programy

  Psychiatrické léčebny Havlíčkův Brod, autor komplexního

  6-ti týdenního psychoterapeutického programu v Gestalt modalitě

  / od r.1993-již 95 běhů/, autor upravené verze workshopu

  „Cesta hrdiny“ /forma 3-denní,týdenní a dvoutýdenní/

  1998-dosud-privátní psychoterapeutická ambulance/jako vedlejší činnost/

Jiné aktivity:

od r. 1992 do 2001- člen rady FOKUSu Vysočina/1996-2000-předseda rady/, člen správní rady Centra pro reformu péče o duševně nemocné 
Praha/1995-2002/ , 1997-1999 a 2001 - 2008 výcvikový lektor a od r.2007 dosud odborný garant Institutu pro výcvik v Gestalt terapii /IVGT/ Praha – 
program akreditován jako postgraduální vzdělávací program MZd, 1999- 2001 a od 2005 do2006 člen rady IGT , od 1997 dosud supervizor / 
akreditovaný Min. zdravotnictví/ Institutu pro výcvik v Gestalt terapii Praha, 1999-2009 revizor Asociace denních stacionářů a krizových center. Od 
jara 2006 člen výboru sekce sociální psychiatrie Psychiatrické společnosti. Supervizor týmů z oblasti soc. věcí a zdravotnictví. Publikace v 
Praktickém lékaři, Československé psychiatrii, ústní sdělení na odborných schůzích Purkyňovy společnosti Praha, konferenci o hypnóze Kroměříž, 
regionální semináře.

Článek o činnosti pracoviště pro časopis Psychologie dnes, vzdělávací workshop o supervizi a lektor supervizního výcviku pro Českou asociaci 
streetworkerů. 7x organizace dvoudenního vzdělávacího

IVGT, o. p. s., U háje 1637, 252 63 Roztoky, kancelář K Tuchoměřicům 1, 164 00 Praha 6, www.gestalt-praha. cz

workshopu o psychoterapii pro SZP, 2x týdenní zážitkový workshop pro SZP. Organizace stáží z oboru psychoterapie pro studenty psychologie FF a 
studenty psychoterapie FSS MU Brno, pro studenty VZdŠ v Havlíčkově Brodě-obor psychiatrická sestra. V r.2007 příspěvek na 29. konferenci 
sociální psychiatrie. Článek v České a Slovenské Psychiatrii o reformě psychiatrické péče. Připraven článek o psychoterapeutickém workshopu 
„Cesta hrdiny“ pro časopis /zatím neurčen/. Kapitola-Neurotické poruchy, poruchy vyvolané stresem a somatoformní poruchy do skript:J.Hosáková a 
kol.- Ošetřovatelská péče v psychiatrii,Slezská univerzita Opava,2007

2008- Odpovědnost a moc v psychoterapii-reg.seminář k 80.výročí PL Havl.Brod

2008- Zkušenosti z 10 workshopů „Cesta hrdiny“-2.česká konference Sepetná.

Interní trenéři

MUDr Elena Křivková

Narozena: 21. října 1963, Trnava, SR

Vzdělání:

  Říjen 2005 - Institut postgraduálního vzdělávání lékařů Praha, specializace: systematická psychoterapie

  Červen 2001 - Institut postgraduálního vzdělávání lékařů Praha, specializace: Psychiatrie II

  Prosinec 1996 - Institut postgraduálního vzdělávání lékařů Praha, specializace: Psychiatrie

  Univerzita Komenského v Bratislavě, lékařská fakulta – medicína (zakončeno 1988)

Výcviky a tréninky:

  2001-2005 brněnský psychoterapeutický institut, psychoanalýza, 300 hodin sebezkušenostní skupiny

  Norsk Gestalt Institut, Multi-Di-Mens /Belgický Gestalt Institut/, Praha (D. van Baalen, E. Knijff, G. Skottun) – postgraduální program v Gestalt 
terapii

  Johan Dhaese – primitivní exprese, taneční terapie (systematický výcvik)

  1994-1998- Norsk Gestalt Institut, Multi-Di-Mens /Belgický Gestalt Institut/, I-GAP Praha – systematický výcvik v Gestalt terapii, 610 hodin

Praxe:



  1994 - 2000 - Psychiatrická léčebna, Hradec Králové, psychiatr a psychoterapeut

  2000 - 2004 - Léčebna návykových nemocí, Nechanice, psychiatr a psychoterapeut, vedení otevřených terapeutických skupin pro závislé s 
využitím Gestalt přístupu

  2002 – dosud - IVGT Praha – trenér, lektor

  2003 –dosud - soukromá psychoterapeutická praxe, individuální a skupinová terapie

Členství v profesních asociacích:

  1998-dosud člen AGT – asociace pro Gestalt terapii

Publikační činnost:

  Čížek, Halíř, Kubánek, Martínek, Křivková: Léčebna návykových nemocí Nechanice – terapeutický přístup (Konfrontace 2/2000)

  Křivková Elena, MUDr. Hraniční porucha osobnosti, diagnostika a terapeutický přístup (Psychiatrie 1/2002)

  Křivková Elena, MUDr. : Hraniční porucha osobnosti: diagnóza, kterou se učíme rozeznat a léčit (Postgraduální medicína 1/2005)

  Konference:

  2006 Multidisciplinární kurz pro práci s pacienty závislými na drogách, Sdružení Podané ruce, Brno, Duální diagnóza (přednáška)

IVGT, o. p. s., U háje 1637, 252 63 Roztoky, kancelář K Tuchoměřicům 1, 164 00 Praha 6, www.gestalt-praha. cz

  mezinárodní konference pro komunitní spolupráci, Sdružení Podané ruce, Brno, Duální diagnóza (přednáška)

  Kongres České společnosti pro návykové nemoci, Hradec Králové, Duální Diagnóza (přednáška)

  Regionální Psychiatrický Seminář, Černý Důl, Terapie hraničních poruch osobnosti (přednáška)

MUDr. Jan Roubal

narozen 23. prosince 1971

Vzdělání a akademická kvalifikace

  2007-: Postgraduální studium. Doktorský studijní program: Lékařská psychologie a psychopatologie. 1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova, 
Praha.

  2005: Atestační zkouška II. stupně v oboru psychiatrie, Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví, Praha

  2003: Funkční specializace: Systematická psychoterapie, Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví, Praha

  2001: Atestační zkouška I. stupně v oboru psychiatrie, Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví, Praha

  1995: IZV (Institut základů vzdělanosti), Kulturní antropologie (3 semestry), Praha

  1993: One Year Program, Rothberg School for Overseas Students, Hebrew University Jerusalem

  1997: MUDr., Karlova Univerzita, Fakulta všeobecného lékařství, Praha

Výcviky:

  2010-2012: Supervizní výcvik v gestalt modalitě, IVGT, Praha.

  2009: Integrative approach in psychotherapy; clinical and training issues (workshop), Louis Castonguay, FSS MU Brno, 2009/04/15.

  2009: Integrative approach in psychotherapy; clinical and training issues (workshop), Ken Evans, FSS MU Brno, 2009/04/18.

  2006: Kvalitativní výzkum v gestalt terapii (Studijní výzkumná skupina), Ken Evans

  2005: Výcvik v integrativní supervizi, Český institut pro supervizi

  2003: Systematický výcvik v PBSP (Pesso Boyden System Psychomotor), A.Pesso, L.Perquin, I.Baardman, M.J.Howald

  2001: Postgraduální výcvik v gestalt terapii, Norsk Gestalt Institute, Multi-Di-Mens /Belgian Gestalt Institute

  1999: Neverbální techniky, J.Vodňanská, Praha

  1998: Systematický výcvik v gestalt terapii, Norsk Gestalt Institute, Multi-Di-Mens /Belgian Gestalt Institute/, Institut pro Gestalt a 
psychosyntézu, Praha

Praxe

  Katedra psychologie Fakulta sociálních studií Masarykova Universita (asistent)

  2009-: Vedoucí výcviku a lektor, Výcvik integrace v psychoterapii.

  2008-2012: Koordinátor, Institut pro výcvik v gestalt terapii, Praha

  2008-: Lektor: Komplexní vzdělávací program v psychoterapii, Liberecký institut pro psychoterapii a psychosomatiku

  2006–: Psychiatr a psychoterapeut, soukromá psychiatrická a psychoterapeutická ambulance, Havlíčkův Brod

  2006–7: Psychoterapeut, soukromá psychoterapeutická praxe, Jihlava

IVGT, o. p. s., U háje 1637, 252 63 Roztoky, kancelář K Tuchoměřicům 1, 164 00 Praha 6, www.gestalt-praha. cz

  2006-7: Lektor, Rafael institut (výcvik a vzdělávání v terapii a prevenci psychotraumatu)

  2006–: Asistent, Katedra psychologie, Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita v Brně



  2006-: External Evaluator, Scarborough Psychotherapy Training Institute

  2004-: Supervizor, teamová a případová supervize v oblasti psychoterapie a sociálních služeb

  1999-2005: Psychiatr a psychoterapeut, Psychiatrická léčebna Havlíčkův Brod

  1999–: Psychoterapeut, soukromá psychoterapeutická praxe, Havlíčkův Brod

  1998-: Lektor a supervizor, Institut pro Gestalt Terapii, Praha, www.gestalt.cz

  1998-1999: Psychoterapeut, Soukromá psychoterapeutická praxe, Praha

  1998-1999: Psychoterapeut, Denní psychoterapeutické sanatorium Ondřejov, Praha

Pedagogická činnost

  2012 Roubal, J.: Vina a stud z pohledu gestalt terapie; 11. Den existenciální analýzy a logoterapie, 21. 4. 2012, PL Bohnice, Praha.

  2011 Roubal, J., Stiburek, M.: Co a jak učíme budoucí psychoterapeuty? (workshop pro lektory výcviků); 28. česko-slovenská psychoterapeutická 
konference, 2–5.11., Luhačovice

  2011 Karpíšek, R., Roubal, J.: Dosavadní průběh "Výcviku integrace v psychoterapii"; 28. česko-slovenská psychoterapeutická konference, 2–
5.11., Luhačovice

  2011 Koutná Kostínková, J., Roubal, J.: Vytváření koncepce integrativního výcviku (případ. studie); 28. česko-slovenská psychoterapeutická 
konference, 2–5.11., Luhačovice

  2011 Roubal, J.: Tři možné perspektivy při diagnostikování v gestalt terapii; 28. česko-slovenská psychoterapeutická konference, 2–5.11., 
Luhačovice

  2011 Zatloukal, L., Roubal, J., Chlupáček, D., "Pohled výzkumníka, terapeuta a klienta na významné momenty terapeutického procesu" 
(přednáška). 3. mezinárodní psychoterapeutické sympózium "Co a jak umíme zkoumat v procesu psychoterapie?", Fakulta sociálních studií 
Masarykovy univerzity. 26. 5. 2011, Brno.

  2011 Roubal, J., "Intuice v psychoterapii" (přednáška a workshop). 64. psychoterapeutický seminář, o.s. Péče o duševní zdraví. 6.5.2011, 
Pardubice.

  2011 Roubal, J., "PBSP a Gestalt terapie: rozdíly a podobnosti škol, možnosti a omezení společného využití" (přednáška). První česká konference 
Pesso Boyden psychomotorické psychoterapie, 4. 3. 2011, Praha

  2010-2011 Vedení postgraduálního kurzu gestalt terapie (II), Institut pro výcvik v gestalt terapii, Praha

  2010 Roubal.J, Infectious depression – therapist in danger! (lecture), 10th EAGT conference on gestalt therapy 9-12/9/2010 in Berlin

  2010 Roubal.J, EAGT ethics committee workshop (togeather with J.Baker, G.Rolfsen), 10th EAGT conference on gestalt therapy 9-12/9/2010 in 
Berlin

  2010 Roubal.J, Gestalt Perspective on Psychopathology (panel, Chair: Gianni Francesetti, M. Gecele; participants: D. Bloom, J. Roubal, M. 
Spagnuolo Lobb, C. Vazquez Bandin), 10th EAGT conference on gestalt therapy 9-12/9/2010 in Berlin

  2010 Integrative Perspective as a Ground for Graduate Education, Therapeutic Traning and Research (lecture, togeather with Z. Vybiral, E. 
Danelova, R. Plchova), Conference of Society for Exploration of Psychotherapy Integration (SEPI), Florence, 2010/05/29

  2009-2010 Vedení postgraduálního kurzu gestalt terapie, Institut pro výcvik v gestalt terapii, Praha

  2009 Spiritualita v psychoterapii (workshop), Letní škola gestaltu, 2009/08/20-23

  2009 Plánovaný výcvik integrace v psychoterapii (přednáška), Mezinárodní psychoterapeutické sympózium "Integrace v psychoterapii (Co s čím a 
proč?)", katedra psychologie FSS MU v Brně, 2009/04/16-17

IVGT, o. p. s., U háje 1637, 252 63 Roztoky, kancelář K Tuchoměřicům 1, 164 00 Praha 6, www.gestalt-praha. cz

  2008 Proces změny v gestalt terapii (diskusní panel), Česko-slovenská konference gestalt psychoterapie, Sepetná 22. - 24. 10. 2008

  2007 Experiment v gestalt terapii(přednáška), Dvacátá šestá česko-slovenská psychoterapeutická konference, Luhačovice 16. - 20. 10.2007

  2007 Psychoterapie deprese: Jak může terapeut přežít ve zdraví? (workshop - focus group), Dvacátá šestá česko-slovenská psychoterapeutická 
konference, Luhačovice 16-20.10.2007

  2007 Use of Experiment in Gestalt Therapy (workshop), 9. European Conference of Gestalt Therapy (6. - 9. 9. 2007), Athens, Greece

  2007 Proces diagnostikování v terapeutickém vztahu (přednáška), Psychologicko – psychiatrické setkání nad psychoterapií, 1. ročník 2007, téma: 
„Diagnózy a diagnostikování v psychoterapii (Ano, ne, proč a jak?)“, Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita v Brně, 30-31. 3. 2007

  2006 Je deprese nakažlivá? (Průběžné výsledky kvalitativního výzkumu „Uvědomění a strategie zvládání psychoterapeutů při práci s depresivními 
klienty“)(přednáška), I. česká konference gestalt terapie, 6. - 8. 10. 2006, Hejnice

  2006 Použití experimentu v gestalt terapii (workshop), I. česká konference gestalt terapie, 6. - 8. 10. 2006, Hejnice

  2006 Deprese – diagnóza vztahu (přednáška), 11. celostátní konference psychosomatické medicíny - „Emoce a nemoc“, 21-23/9/2006, Liberec

  2004 Gestalt group work with seriously disturbed depressive patients (přednáška), 8. evropská konference gestalt terapie (EAGT), Praha

  2004 Kreativita v gestalt terapii (přednáška), Odborná schůze Psychoterapeutické společnosti JEP, Lékařský dům, Praha

  2003 Gestalt přístup při terapii deprese (přednáška), 24. česko-slovenská psychoterapeutická konference, Luhačovice

  2003 Gestalt terapie v klinické praxi (přednáška), Psychiatrická klinika, Hradec Králové

  2003 Zkušenosti se skupinovou terapií depresivních pacientů (přednáška), Regionální psychiatrický seminář, Hrubá skála

  2002 Gestalt terapie a deprese (přednáška), Odborná schůze Psychiatrické společnosti JEP, Psychiatrická klinika, Praha



  2002 Gestalt terapie a deprese (přednáška), Regionální východočeský psychiatrický seminář, Černý Důl

  2002 Jak rozhodujeme za naše pacienty – přístup gestalt terapie (workshop), 4. sjezd psychiatrické společnosti, Špindlerův Mlýn

Vědeckovýzkumná činnost

  2010, 13-17. 9., kurz: Analytická práce s programem ATLAS.TI

  2010-: Výzkumný projekt: Utváření integrativní psychoterapeutické perspektivy - analýza výcviku integrace v psychoterapii. Člen výzkumného 
teamu. Katedra psychologie FSS MU v Brně.

  2010-: Society for Psychotherapy Research, member

  2009-: Výzkumný projekt: Analýza východisek výcviku integrace v psychoterapii. Člen výzkumného teamu. Katedra psychologie FSS MU v 
Brně.

  2009-: Research Committee of European Association for Gestalt Therapy, member

  2007-: Postgraduální studium, 1. lékařská fakulta UK Praha, obor Lékařská psychologie a psychopatologie

  2006: Kvalitativní výzkum v gestalt terapii (Studijní výzkumná skupina), Ken Evans

IVGT, o. p. s., U háje 1637, 252 63 Roztoky, kancelář K Tuchoměřicům 1, 164 00 Praha 6, www.gestalt-praha. cz

Univerzitní aktivity

  2011/05/26-27 - pořadatel mezinárodního psychoterapeutického sympózia (spolu se Z. Vybíralem)"Co a jak umíme zkoumat v procesu 
psychoterapie?", Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity. Brno.

  2010-: časopis Psychoterapie, předseda redakční rady,FSS MU Brno

  2009/04/16-17 - pořadatel mezinárodního psychoterapeutického sympózia (spolu se Z. Vybíralem) "Integrace v psychoterapii (Co s čím a proč?)", 
katedra psychologie FSS MU v Brně

  2007/03/30-31 - pořadatel psychoterapeutického sympózia (spolu se Z. Vybíralem) "Diagnózy a diagnostikování v psychoterapii (Ano, ne, proč a 
jak?)", katedra psychologie FSS MU v Brně

  2007: časopis Psychoterapie, člen redakční rady,FSS MU Brno

Další aktivity

  2011-: Accredited Superisor, European Association for Gestalt Therapy

  2010-: Society for Psychotherapy Research, member

  2010-: Gestalt Review, editorial board member

  2009-: Česká asociace pro integraci v psychoterapii, zakládající člen

  2009-: PBSP-CZ (asociace Pesso Boyden psychomotorické psychoterapie pro Českou republiku), člen

  2008/11/14: External Assessor - Examination: Doctorate in Psychotherapy by Public Works. Metanoia Institute in London and Middlesex 
University.

  2008: člen - Ethic Committee, European Association for Gestalt Therapy

  2007: člen - European Institute for Psychotherapeutic Studies

  2007: člen redakční rady, časopis Psychoterapie, FSS MU Brno

  2006-7: člen, European Association for Supervision (EAS)

  2006: člen redakční rady, Konfrontace – časopis pro psychoterapii

  2006: člen organizačního výboru, I. česká konference gestalt terapie. Hejnice, 6-8.10.2006

  2005: člen redakční rady, The European Journal for Qualitative Research in Psychotherapy

  2005: držitel, European Certificate of Psychotherapy (European Association for Psychotherapy - EAP)

  2004: člen, Český institut pro supervizi

  2001: člen, European Association for Gestalt Therapy (EAGT)

  2000: člen, Česká psychoterapeutická společnost

  1999: člen, Česká psychiatrická společnost

  1998: člen, Česká asociace pro gestalt terapii

Vybrané publikace

  ZÍTKO, Miroslav a Jan ROUBAL. Pojetí integrace v psychoterapii u psychoanalytiků. Psychoterapie, Brno: FSS MU, 6, 1, od s. 42-51, 10 s. 
ISSN 1802-3983. 2012. info

  ROUBAL, Jan. La dépression. Une perspektive théorique gestaltiste. Saint Romain la Virvée: Institut Francais de Gestalt-thérapie., 2010. od s. 3-
35, 32 s. info

  VYBÍRAL, Zbyněk a Jan ROUBAL. Dnešní psychoterapie. In Současná psychoterapie. 1. vyd. Praha: Portál, 2010. od s. 30-44, 15 s. 615.8 – 
Psychoterapie. ISBN 978-80-7367-682-7.info

  ROUBAL, Jan. Gestalt terapie. In Vybiral,Z., Roubal, J. (Eds.). Současná psychoterapie. 1. vyd. Praha: Portál, 2010. od s. 164-194, 31 s. 615.8 – 
Psychoterapie. ISBN 978-80-7367-682-7. info



  ROUBAL, Jan. Komentář (gestalt terapie) ke kazuistice V (psychoanalýza). In Vybiral,Z., Roubal, J. (Eds.). Současná psychoterapie. 1. vyd. 
Praha: Portál, 2010. od s. 420-421, 2 s. 615.8 – Psychoterapie. ISBN 978-80-7367-682-7. info

IVGT, o. p. s., U háje 1637, 252 63 Roztoky, kancelář K Tuchoměřicům 1, 164 00 Praha 6, www.gestalt-praha. cz

  ROUBAL, Jan. Kazuistika III (gestalt terapie). In Vybiral,Z., Roubal, J. (Eds.). Současná psychoterapie. 1. vyd. Praha: Portál, 2010. od s. 392-401, 
10 s. 615.8 – Psychoterapie. ISBN 978-80-7367-682-7. info

  VYBÍRAL, Zbyněk a Jan ROUBAL. Současná psychoterapie. 1. vyd. Praha: Portál, 2010. 744 s. 615.8 – Psychoterapie. ISBN 978-80-7367-682-
7. info

  ŘIHÁČEK, Tomáš a Roman HYTYCH a Jan ROUBAL. Jedinečnost v psychoterapii: připravovaný výzkum Výcviku integrace v psychoterapii. In 
Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku IX. Individualita a jedinečnost v kvalitativním výzkumu. Brno: Psychologický ústav AV ČR, 2010. 
od s. 355-361, 385 s. ISBN 978-80-86174-17-4. info

  KNOP, Jan a Jan ROUBAL. Gestalt terapie. In Praha, Psychologická encyklopedie (B. Baštecká - ed.), Aplikovaná psychologie, s. 110-114, 2009. 
1. vyd. Praha: Portál, 2009. od s. 110-114, 5 s. Aplikovaná psychologie. ISBN 978-80-7367-470-0. info

  ROUBAL, Jan. Yontef, G.: Gestaltterapie; Uvědomování, dialog a proces (Překlad kapitol 11 a 13 z angličtiny do češtiny). 1. vyd. Praha: Triton, 
2009. ISBN 978-80-7387-216-8. info

  ROUBAL, Jan. Experiment: A Creative Phenomenon of the Field. Gestalt Review, USA: Gestalt International Study Center, 13, 3, od s. 263-276, 
14 s. ISSN 1084-8657. 2009. info

  ROUBAL, Jan. Proces diagnostikování v terapeutickém vztahu. Psychoterapie, Brno: Masarykova Univerzita, 2, 1, od s. 12-16, 5 s. ISSN 1802-
3983. 2008. info

  ROUBAL, Jan. Fenomén bludného kruhu deprese z pohledu pěti psychoterapeutických směrů. Československá psychologie, LII, 6, od s. 615-624, 
10 s. ISSN 0009-062X. 2008. info

  ROUBAL, Jan. Deprese, diagnóza vztahu. Psych@Som (Psychosomatická medicína), I/2007, 1, od s. 26-28, 3 s. ISSN 1214-6102. 2007. info

  ROUBAL, Jan. Použití experimentu v gestalt terapii. In Sborník z 1. české konference gestalt terapie. 2007. od s. 65-67, 3 s. info

  ROUBAL, Jan. Je deprese nakažlivá? In Sborník z 1. české konference gestalt terapie. 2007. od s. 61-64, 3 s. info

  ROUBAL, Jan. Použití experimentu v gestalt terapii. Psychoterapie, Brno: Masarykova Univerzita, 2007, 1, od s. 6-11, 6 s. ISSN 1802-3983. 
2007. info

  ROUBAL, Jan. Přehled psychoterapeutických možností u deprese. In Acta psychiatrica postgradualia bohemica. 1. vyd. Praha: Galén, 2007. od s. 
231-256, 26 s. ISBN 978-80-7262-407-2. info

  ROUBAL, Jan. Depression - A Gestalt Theoretical Perspective. British Gestalt Journal, 16, 1, od s. 35-43, 9 s. ISSN 0961-771X. 2007. URL info

  ROUBAL, Jan a Ester NEUMANOVÁ. Zpráva z 9. evropské konference gestalt terapie v Aténách. Psychoterapie, Brno: Masarykova Univerzita, 
1/2007, 3-4, od s. 140-143, 4 s. ISSN 1802-3983. 2007. info

  ROUBAL, Jan. Psychoterapie deprese: přístup gestalt terapie. Česká a slovenská psychiatrie, Praha: ČLS JEP, 103, 7, od s. 341-345, 5 s. ISSN 
1212-0383. 2007. info

  ROUBAL, Jan. Gestalt přístup v terapii deprese. Praktický lékař, 85, 2, od s. 118 do s. 120, 3 s. ISSN 0032-6739. 2006. info

  ROUBAL, Jan. Dg.: Podělanost. Konfrontace, Hradec Králové: Konfrontace, 17, 2, od s. 71-72, 2 s. ISSN 0862-8971. 2006. info

  ROUBAL, Jan a Ester NEUMANOVÁ. Zpráva z 8. evropské konference gestalt terapie. Konfrontace - časopis pro psychoterapii, Hradec Králové, 
16, 2, od s. 145. ISSN 862-8971. 2005. info

  ROUBAL, Jan. Recenze na knihu Joseph Zinker: Tvůrčí proces v Gestalt terapii. Konfrontace - časopis pro psychoterapii, Hradec Králové, 16, 1. 
ISSN 862-8971. 2005. info

  ROUBAL, Jan. Gestalt přístup v terapii deprese. Konfrontace - časopis pro psychoterapii, Hradec Králové, 15, 1, od s. 31-36. ISSN 862-8971. 
2004. info

IVGT, o. p. s., U háje 1637, 252 63 Roztoky, kancelář K Tuchoměřicům 1, 164 00 Praha 6, www.gestalt-praha. cz

  ROUBAL, Jan a Martin ČERNÝ. Zpráva z 8. evropské konference gestalt terapie. Psychiatrie, Praha: Tigis, 8, 4, od s. 337. ISSN 1211-7579. 
2004. info

  ROUBAL, Jan. Recenze na knihu Jennifer Mackewn: Gestalt psychoterapie - moderní holistický přístup k psychoterapii. Psychologie Dnes, 
Praha: Portál, 11, 1. ISSN 1212-9607. 2004. info

  ROUBAL, Jan. Zinker J.: Tvůrčí proces v Gestalt terapii (Překlad knihy z angličtiny do češtiny). Brno: Era, 2004. ISBN 80-86517-93-4. info

  ROUBAL, Jan. Mýty o gestalt terapii. Konfrontace - časopis pro psychoterapii, Hradec Králové, 14, 3, od s. 132. ISSN 862-8971. 2003. info

Mgr. Marian Bartoš

narozen 10. 10. 1975 v Praze

Vzdělání:

  2010-2012 Supervizní výcvik v gestalt modalitě v rámci IVGT Praha - zakončen zkouškou

  od 2011 člen Evropské asociace pro gestalt terapii (EAGT)

  od 2008 frekventantem průběžného postgraduálního vzdělávání v gestalt terapii v rámci IVGT Praha

  2003-2007 výcvik v gestalt terapii, IVGT Praha - zakončen zkouškou

  2007 funkční specializace z psychoterapie



  2006 atestace z klinické psychologie

  2002 absolvování magisterského studia, obor psychologie na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy

Praxe:

  2012 spoluzakladatel Psychoterapeutického centra Hradec Králové www.psycholog-hradec-kralove.cz

  od 2011 dosud zakladatel a vedoucí Psychoterapeutického centra Psycholog Plzeň www.psycholog-plzen.cz

  od 2010 dosud zakladatel a vedoucí Psychoterapeutického centra Řipská www.psycholog-praha.cz

  od 2009 dosud soukromá psychoterapeutická praxe www.psycholog-bartos.cz

  od 2007 dosud členem lektorského týmu výcviku v gestalt terapii, IVGT Praha

  od 2003-2010 zaměstnán jako psycholog v PL Horní Beřkovice - klinický psycholog, školitel

Externí trenéři, supervizoři

PhDr. Jiří Drahota

Narozen 1964 v Praze

Vzdělání:

  UK Praha, psychologie 1989

  atestace z klinické psychologie 1992

  specializační zkouška z psychoterapie IPVZ 1994

Psychoterapeutická příprava

  SUR, 1994 (Urban)

  Gestalt terapie, včetně postgraduálního výcviku ( Norsk Gestallt Institut) 1997

IVGT, o. p. s., U háje 1637, 252 63 Roztoky, kancelář K Tuchoměřicům 1, 164 00 Praha 6, www.gestalt-praha. cz

  Pohybová terapie 3letý výcvik (Johan Dhaese, Belgie) 1998

  Psychoanalytická individuální psychoterapie (850 hodin) 2011

  Supervizní výcvik (IGT) 2012

Praxe

  Laboratoř ČSAV – adaptace člověka na stres 1989

  Psychiatrická klinika – Dolní Počernice 1995

  Integrační centrum Zahrada, stacionář pro děti s kombinovaným postižením

  privátní psychoterapeutická a lektorská praxe

  externí přednášející na 3.LF Praha

  zakládající člen a lektor IVGT

  lektor SURu v pěti komunitách dr. Vyhnálka a jedné doc. Skály

  zakládající člen, lektor a vedoucí v pěti komunitách INSTEPu – Institutu pro skupinovou terapii

  supervizor v SURu a IVGT

Odborné společnosti

  Česká psychoterapeutická společnost JEP

  Evropská psychoterapeutická asociace

  Evropská asociace pro Gestaltterapii

  Asociace klinických psychologů

PhDr. Jaromír Chrášťanský

Narozen 14. 10. 1971 v Praze

Vzdělání

  Funkční specializace v psychoterapii (únor 2005)

  Atestace z klinické psychologie (listopad 2004)

  Rigorózní zkouška na FF UK (Psychologie) / PhDr. (listopad 2002)

  FF UK, Psychologie (jednooborová - klinické zaměření) / Mgr (1997 - 2002)

  PF JčU, Výtvarná výchova pro Zuš / Mgr. (1992 – 1997)

  PF JčU, Arteterapie (distanční studium) / Bc. (1991 – 1998)

  Psychoterapeutická fakulta v Praze (víkendy) / Diplom (1992 – 1996)



  Supervizní výcvik v Gestalt modalitě (IVGT)

  Čtyřletý psychoterapeutický výcvik v Pesso Boyden psychomotorické psychoterapii (Diabasis) (2011)

  Čtyřletý systematický výcvik v Gestalt terapii (I-GAP, nyní IVGT, ukončeno 2000)

Praxe

  Psycholog a psychoterapeut – Psychosomatická klinika, individuální psychoterapie (od 2011)

  Psycholog a psychoterapeut – DPS Ondřejov (sanatorium) individuální psychoterapie, diagnostika (2009-11)

  Psycholog a psychoterapeut – DPS Ondřejov (krizové oddělení), individuální psychoterapie, krizová intervence a výjezdy, diagnostika (2005 – 9)

  Psycholog - Soukromá praxe, psychologické poradenství (od roku 2005)

  Externí pedagog na PF MU - Studium arteterapie (víkendy) přednášky, arteterapeutický ateliér (2003)

  Denní stacionář Sananim, psychoterapeut a později psycholog, individuální a skupinová psychoterapie, poradenství, arteterapie (2001 – 5)

IVGT, o. p. s., U háje 1637, 252 63 Roztoky, kancelář K Tuchoměřicům 1, 164 00 Praha 6, www.gestalt-praha. cz

  Lektor ve spol. s Nadačním fondem pro os. rozvoj a zdraví Č. B., tematizované víkendové kurzy osobního rozvoje (od 2001)

  Externí pedagog na PF JčU – Psychologie, vedení semináře Psychologie kreativity pro učitele (2001)

  Coworker v Camphill Community v Anglii, dobrovolník v komunitě s mentálně postiženými (2000 – 2001)

  Externí pedagog na PF JčU - Arteterapie (víkendy), vedení arteterapeutického ateliéru, přednášky (1997 – 2000)

Odborné společnosti

  ČMPS (Českomoravská psychologická společnost)

  EAGT (Evropská asociace pro Gestalt terapii),

  ČPS při ČLS JEP (Česká psychoterapeutická společnost při české lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně),

  AKP (Asociace klinických psychologů)

  Osvědčení k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu v oboru klinický psycholog (Ministerstvo zdravotnictví 2005)

Mgr. Jan Knop

nar. 6. 3. 1955 v Turnově, bytem Riegrova 18, Liberec 1, 46001

Vzdělání:

  jednooborová psychologie na FF UK Praha, ukončeno v r. 1979

  1985 – 1988 - PGS pro pracovníky manželských poraden, FF UK Praha, 360 hodin

  1990 – 1991 specializační postgraduální studium „Dilmart I" (Dílna manželských a rodinných terapeutů), MU Brno.

Praxe:

  od 1980 v manželském a rodinném poradenství (1980 - 1985 Semily, 1986 - 1999 Liberec)

  od roku 1989 částečný úvazek; od roku 2000 plný úvazek ve Středisku komplexní terapie psychosomatických poruch v Liberci, ved. MUDr. 
Chvála

  Ročně minimálně 700 hodin práce s klienty resp. pacienty, zaměření: individuální psychoterapie, párová a rodinná terapie, skupinová 
psychoterapie, supervize

Výcviky:

  1981 – Hypnóza a relaxační techniky, Kroměříž, vedoucí Dr. Kratochvíl, 40 hodin

  1983 – 1988 výcvik v psychoterapii (500 hodin) pořádaný pracovní skupinou pro vzdělávání

  v psychoterapii „SUR“ v komunitě; vedoucí Dr. Urban, Dr. Krombholz a Dr. Šturma.

  1989 – 1990 výcvik v rodinné terapii (MUDr. Boš, MUDr. Špitz)

  1991 – 1992 Konverzační a kooperativní hypnoterapie, vedoucí Dr. V. Dvořáček, 110 hodin.

  1993 – 1997 „Systematický psychoterapeutický výcvik v Gestalt terapii.“ Pořadatel a lektoři:

  Multi-di-Mens (Belgie), Norsk Gestaltinstitutt (Norsko), Institut pro Gestalt terapii a psychosyntézu (Praha, ČR), 770 výcvikových a výukových 
hodin.

  1998 – 2000 následné studium (pokračovací) v Gestalt terapii

  2010 – 2012 Supervizní výcvik v Gestalt terapeutické modalitě – IVGT Praha

Vedení, lektorství a trenérství v programech:

  1992 – 1994 lektor a vedoucí jedné skupiny (dílny) v programu „Dílmart II“ pod vedením

  doc.I.Plaňavy, 90 hod. výuky, 150 hodin výcviku pod supervizí.

  1993 – 1996 vedoucí výcvikové psychoterapeutické skupiny v programu „INTEGRA - výcvik

IVGT, o. p. s., U háje 1637, 252 63 Roztoky, kancelář K Tuchoměřicům 1, 164 00 Praha 6, www.gestalt-praha. cz



  a výuka v psychoterapii a poradenství“, vedli Prof.S.Kratochvíl a doc. I.Plaňava. 400 hodin výcviku a 50 hodin teorie pod supervizí vedoucích. 
Pořádal IPIPAPP Olomouc.

  od 1996 – 2000 trenér kurzu „Seminář o rozhovoru“, pořádal Pražský psychoterapeutický

  institut – pobočka Liberec (PPI, pob. Liberec)

  1997 – 2000 vedoucí (terapeut) skupin frekventantů „Výcviku v rodinné terapii

  psychosomatických poruch", pořádal PPI, pob. Liberec, vedoucí programu MUDr. V.Chvála, PhDr.L.Trapková, supervize M.D.Marner Torben 
(Dánsko).

  1997 – 1999 lektor - vedoucí výcvikové skupiny v dvouletém programu „Rozvoj

  profesionální kompetence“, vedoucí a supervizor PhDr.K.Kopřiva,CSc., pořadatel Hestia Praha.

  1997 – 2000 trenér – lektor „Systematického psychoterapeutického výcviku v Gestalt terapii“,

  pořadatelé: I-GAP Praha, Multi-di-Mens (Belgie), Norsk Gestaltinstitut (Norsko).

  2000 – 2004 vedoucí (terapeut) v sebezkušenostní části „Výcviku v rodinné terapii

  orientovaný na léčbu psychosomatických poruch", pořádal PPI, pob. Liberec

  vedoucí MUDr. Chvála, PhDr. Trapková, supervize M.D.Marner Torben (Dánsko).

  2000 – 2008 odborný garant a trenér „Systematického psychoterapeutického výcviku v

  Gestalt terapii“, pořadatel IGT Praha

  2001 – 2005 vedoucí (terapeut) v pětiletém psychoterapeutickém sebezkušenostním výcviku, pořadatel PVŠPS Praha, supervize: Dr. J. Poněšický

  2004 – 2006 odborný garant a lektor „Dvouletého výcviku v profesních dovednostech pro

  pracovníky v pomáhajících profesích“, pořádal PPI, pob. Liberec

  2005 – 2008 vedoucí (terapeut) v sebezkušenostní části „Výcviku v rodinné terapii

  orientovaný na léčbu psychosomatických poruch", pořádal Institut rodinné terapie a psychosomatické medicíny, o. p. s. v Liberci vedoucí 
programu MUDr. V.Chvála, PhDr. L. Trapková, supervize Doc. Karel Balcar.

  2006 – 2008 a dále odborný garant a lektor „Dvouletého výcviku v profesních dovednostech

  pro pracovníky v pomáhajících profesích“, pořádal Institut rodinné terapie a psychosomatické medicíny, o. p. s. v Liberci

  2008 – 2010 odborný garant a lektor „Dvouletého výcviku v profesních dovednostech pro

  pracovníky v pomáhajících profesích“, Liberecký institut pro psychoterapii a psychosomatiku, o.p.s.,

  2009 – 2012 vedoucí (terapeut) v sebezkušenostní části „Výcviku v rodinné terapii

  orientovaný na léčbu psychosomatických poruch", pořádá Institut rodinné terapie a psychosomatické medicíny, o.p.s. v Liberci vedoucí programu 
Dr. Chvála, Dr. Trapková, supervize Dr. Paloušová.

  2008 – 2012 odborný garant Komplexního výcviku v psychoterapii a vedoucí (terapeut)

  v sebezkušenostní části, pořádá Liberecký institut pro psychoterapii a psychosomatiku, o.p.s.

  2010 – 2011 lektor v „Kurzu o supervizi“ pro kazatele ČCE, pořádá ČCE.

  2010 – 2012 odborný garant a lektor „Dvouletého výcviku v profesních dovednostech pro

  pracovníky v pomáhajících profesích“, Liberecký institut pro psychoterapii a psychosomatiku, o.p.s.

  2010 – 2012 – odborný garant a lektor v „Kurz terapie partnerského vztahu“, pořádal Institut

  rodinné terapie a psychosomatické medicíny, o.p.s.

Osvědčení a pověření:

  1993 – AMRP:zařazen do kvalifikačního stupně: samostatný manželský a rodinný poradce,

  1993 – AMRP: prováděním supervize v oblasti manželského a rodinného poradenství,

  1999 – IPVZ: speciální průprava na úseku činnosti klinická psychologie,

IVGT, o. p. s., U háje 1637, 252 63 Roztoky, kancelář K Tuchoměřicům 1, 164 00 Praha 6, www.gestalt-praha. cz

  2000 – IPVZ: funkční specializace v systematické psychoterapii.

  2001 – EAGT: certifikát Gestalt terapeut

  2001 – supervize v Gestalt terapii

  2001 – ČPS: registrace v seznamu psychoterapeutů

  2001 – SOFT: certifikát rodinný a systemický terapeut

  2002 – SOFT: supervize v oblasti rodinné terapie

  2006 – MZ ČR: osvědčení k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu

Členství a práce v odborných společnostech:



  člen Psychiatrické společnosti ČLS JEP (1981 - 2004)

  člen České psychoterapeutické společnosti ČLS JEP (od vzniku)

  1990 – 2005 člen Asociace manželských a rodinných poradců ČR (AMRP)

  člen presidia v letech 1991 – 1994, 2000 – 2004

  člen Stavovské rady v letech 1990 – 2000, 2004 – 2006

  od 1999 člen EAGT (The European Association for Gestalt Therapy)

  1997 – člen vedení - trenérského týmu IGT Praha.

  2000 – člen AKP ČR

  2000 – člen SOFT (Společnost rodinných a systemických terapeutů) a

  člen výboru SOFT v letech 2001 – 2007

  od 2005 – ředitel Institutu rodinné terapie a psychosomatické medicíny, o.p.s. v Liberci

  od 2008 – ředitel Libereckého institutu pro psychoterapii a psychosomatiku, o.p.s.

Publikované články:

  Procházka bytem (metoda kresby bytu), Konfrontace č. 9, 1992, str.11 - 16.

  Rozvodový zážitek a profese manželského a rodinného poradce, Konfrontace 1/1994, s. 31-34.

  Rodinné konstelace – trochu víc než recenze na jednu knihu, Konfrontace 3/2002, s. 108-111.

  „Gestalt terapie“ v Psychologická encyklopedie – aplikovaná psychologie, Baštecká, B., ed.; Praha, Portál 2009

Aktivní příspěvky:

  Tady a teď, jindy a jinde – příspěvek na symposiu rodinných terapeutů, Hejnice 2004

  (otištěno i ve sborníku z akce)

  Hlas - workshop na Evropské konferenci Gestalt terapie, Praha 2004

  Nebezpečné známosti s mocí – příspěvek na symposiu rodinných terapeutů, Hejnice 2006

  Moc v terapeutickém vztahu, I.česká konference Gestalt terapie, 2006

  (otištěno i ve sborníku z akce)

Supervize:

  od 1995 – pravidelně v oblasti manželského a rodinného poradenství

  od 1977 – pravidelně supervize frekventantů a absolventů (do roku 2006 i týmu trenérů)

  Systematického psychoterapeutického výcviku v Gestalt terapii

  od 2000 – případová supervize pro pracovníky Rodinné poradny v Liberci

  od 2002 – supervize frekventantů výcviku v rodinné terapii a pro rodinné terapeuty

  od 2004 – případová supervize odborných pracovníků Advaita o.s. Nová Ves u Liberce

  od 2005 – supervize pracovního týmu Střediska výchovné péče při DDÚ Liberec

  od 2005 – supervize pro REP o.s.

  2005 – 2009 případová supervize pro Středisko rané péče v Liberci

  2006 – 2010 případová supervize ve Středisku výchovné péče Klíčov – Praha

  od 2006 – supervize pracovního týmu RIAPS Praha

IVGT, o. p. s., U háje 1637, 252 63 Roztoky, kancelář K Tuchoměřicům 1, 164 00 Praha 6, www.gestalt-praha. cz

  od 2010 – supervize pracovních týmů DDÚ Liberec

  od 2010 – supervize pro Semiramis o.s. Nymburk – Mladá Boleslav

  od 2011 – supervize pro vedoucí tým o.s. Prev-centrum Praha

  od 2011 – supervize pro Triangl, zařízení při CSS Praha

  od 2012 – v SPC Liberec

  od 2012 – v PPP Semily

  za rok realizováno cca 100 hodin supervize

Trenéři – nezdravotničtí pracovníci

Marian Chrasta

Narozen 1962 v Trnavě (SR)

Vzdělání:



  1981-85 Univerzita dopravy a komunikací, Žilina, SR, inženýrské studium

  1988-89 Slovenská Technická Univerzita, Bratislava, Vzdělávání

  1992-94 San Francisco Zen Center, San Francisco, USA, Buddhistická studia

  2002- Univerzita Palackého Olomouc, Psychologie

  Výcviky a další vzdělávání:

  1995-99 Systematický výcvik v Gestalt Terapii (Norsk Gestalt institut, Multi-Di-Mens)

  2000-01 Postgraduální trénink v Gestalt Terapii (610 hodin)

  1996-2006 Semináře v Gestalt modalitě cca 250 hodin

  2005-6 Výzkumné projekty: účast v kurzu

Praxe:

  1986-91 Střední škola, Dubnica Nad Váhom, SR

  1996-99 Centrum pro mládež Praha, skupinový a individuální terapeut

  1999 – Soukromá praxe Praha, Gestalt přístup v individuální, párové a skupinové terapii

  2005- IVGT Praha Junior trenér, trenér

Členství v procesních asociacích

  1998- Asociace pro Gestalt terapii, člen

  2003- Asociace pro Gestalt terapii, člen představenstva

  2002- EAGT, člen

Konference:

  1996 Česká konference manželských poradců, Sedmihorky, účast

  1997 Československá Psychoterapeutická konference, Trenčianské Teplice, SR, účast

  2003 Československá Psychoterapeutická konference, Luhačovice, účast

  2004 8. konference EAGT, Praha, účast

  2005 Československá Psychoterapeutická konference, Trenčianské Teplice, SR, aktivní účast

  2006 1. česká Gestalt konference, Hejnice, člen výboru, aktivní účast

PhDr.Alžběta Michalová

Narozena v Praze 1973

Vzdělání

  1993 – 1998 Karlova Universita, Pedagogická fakulta UK, Praha obor: psychologie-pedagogika

  Profesní způsobilost:poradenský psycholog, 2003 rigorózní zkouška v oboru školní psychologie

IVGT, o. p. s., U háje 1637, 252 63 Roztoky, kancelář K Tuchoměřicům 1, 164 00 Praha 6, www.gestalt-praha. cz

  1998-2002 IVGT Praha–650 hodin - psychoterapeutický výcvik v gestalt modalitě (teorie, metodologie, sebezkušenost)

  1998 EEG Biofeedback pro profesionály Praha – 250 hodin (biofeedback, neuropsychologie - teorie a praxe)

Praxe

  1998- 2002 terapeut, psycholog EEG Biofeedback Institut – Praha (Práce s klienty s ADHD, diagnostika, práce se skupinou, metodické vedení 
terapeutů, výzkum, konference – organizace)

  2002 – doposud psycholog, psychoterapeut, Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1,2 a 4 (Diagnostika, poradenství, kariérové 
poradenství, krizová intervence, práce se skupinou, adaptační pobyty, psychoterapie dětí a dospívajících)

  2007 -doposud lektor, psychoterapeut IVGT – Praha (teorie, metodologie s nácvikem terapeutických dovedností, psychoterapeutická činnost v 
gestalt modalitě)

  2010 –2011 školní psycholog Základní škola Malostranská, Praha 1 (diagnostika, poradenství, krizová intervence, práce se třídou, workshopy pro 
učitele)

Mgr. Alena Vávrová, DiS.

Narozena 24. 7. 1980

Vzdělání:

  2000 –2006: Filosofická fakulta University Karlovy, obor Psychologie

  1998 – 2001: Vyšší odborná škola sociálně právní, obor sociální práce

  1994 – 1998: Gymnázium Na Vítězné pláni

  1986 – 1994: Základní škola



Další vzdělání:

  2008: Práce u hliněného pole (M. Weigele)

  2007, 2008, 2010, 2011: Master Course of Gestalt Therapy I, II, III, IV

  říjen 2007: Terapie traumatu v biosyntéze (D. Boadella, S.S.Boadella)

  říjen 2007: Tvarová terapie u dětí (K. Balcar)

  duben 2007: Děti v terapii – přístup Gestalt terapie (Ch. Stevens)

  září 2006 - dosud: Postgraduální studium Gestalt terapie (IVGT Praha)

  2005, 2006, 2009, 2011: Psychoterapie a spiritualita (S. Schoen)

  červen 2003, květen 2005: Systémy – jejich dynamika a pořádek (I. Verny)

  březen - říjen 2003: Kurz práce s tělem v psychoterapii

  září 2002 - 2006: Intenzivní psychoterapeutický výcvik v Gestalt terapii (IVGT Praha)

  říjen 2001: Sochání rodinných systémů a práce s tělem (J. Vodňanská)

  duben 2001: Rodinné mapy v praxi (IVS ČR)

  leden 2001 - únor 2003: Kurz neverbálních technik

  leden 2001: Ostrov rodiny (Z. Rieger)

  říjen 1999 - květen 2000: Kurz Schultzova autogenního tréninku (Z. Barvínková)

Praxe

  červen 2010 - dosud: soukromá psychoterapeutická praxe

  listopad 2006 - dosud: lektorka a skupinová terapeutka v Institutu pro výcvik v Gestalt terapii

  podzim 2004-dosud:spolupráce s o. s. DoNitra (vedení zážitkových rozvojových kurzů)

  září 2001 - únor 2009: psychoterapeut v o. s. Anima (individuální a skupinová psychoterapie)

  říjen 2007 - leden 2009: externí spolupráce s firmou Assessment Systems (AC, DC)

IVGT, o. p. s., U háje 1637, 252 63 Roztoky, kancelář K Tuchoměřicům 1, 164 00 Praha 6, www.gestalt-praha. cz

  podzim 2005 - únor 2009: externí spolupráce s firmou Gradua Cegos, ACE Consulting (DC, AC, team building)

  září 1998 - červen 2003: Pedagogicko-psychologická poradna, Praha 4 (terapeuticko reedukační skupiny pro děti)

Supervizoři

JUDr. PhDr. Stanislava DUDOVÁ

Narozena 19. 11. 1964

Vzdělání a kvalifikace:

  1999: funkční specializace v oboru systematická psychoterapie, Institut postgraduálního

  vzdělávání ve zdravotnictví, Praha

  1994: atestace ze speciální průpravy na úseku činnosti klinická psychologie, Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví, Praha

  1992: stáž Systém péče o duševně nemocné, Johns Hopkins University, Baltimore

  1990: státní závěrečná zkouška, obor psychologie, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, Praha

  1986: státní závěrečná zkouška, obor právo, Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha

Výcviky a vzdělávací semináře:

  2010-2012 Supervizní výcvik v gestalt modalitě (dvouletý výcvik), IVGT, Praha

  2009 : Integrative approach in psychotherapy, clinical and training issues, (workshop), Louis Castonguye, Fakulta sociální studií Masarykovy 
univerzity, Brno

  2009: Integrative approach in psychotherapy, clinical and training issues, (workshop), Ken Evans, Fakulta sociálních studií Masarykovy 
univerzity, Brno

  1998 – 2000: Krizová intervence a Integrativní přístup k léčbě pacientů se schizofrenií, (semináře) Mezinárodní institut pro výuku v komplexní 
terapii psychóz, Praha

  1997: Nothing is ever said until someone listens, (workshop), Beulah Levinson, Institut pro gestalt a psychosyntézu, Praha

  1993 – 1997: Výcvik v Gestalt terapii a psychosyntéze, (systematický psychoterapeutický výcvik), Institut pro gestalt a psychosyntézu, Praha, ve 
spolupráci s Multi-di-mens (Belgie) a Norsk Gestaltinstitute (Norsko)

  1993: Kognitivní terapie depresí, (kurz), Psychiatrická klinika, Praha

  1992: Tématický kurz hypnozy, (kurz), Stanislav Kratochvíl, Psychiatrická léčebna Kroměříž

  1991: Trénink asertivity I.,II., (kurz), Ludovít Beleš, Psychiatrická klinika, Košice



  1990 – 1993: Práce se změněnými stavy vědomí (dlouhodobý kurz), Stanislav a Christina Grofovi, ve spolupráci s Filozofickou fakultou 
Univerzity Karlovy, Praha

Praxe:

  2008 - : Psychosomatická klinika, Praha, klinický psycholog, psychoterapeut, odborný garant pracoviště

  2000 – 2004: občanské sdružení Baobab, Praha, psychosociální rehabilitace duševně nemocných, psycholog, vedoucí projektu

  1993 – 2001: Denní psychoterapeutické sanatorium Ondřejov, Praha, klinický psycholog, psychoterapeut

  1992 – 1994: III. chirurgická klinika I. Lékařské fakulty Univerzity Karlovy, Praha, psycholog

  1991 – 1994: Fokus, sdružení pro rehabilitaci duševně nemocných, Praha, psycholog, koordinátor projektu

  1990 – 1992: Psychosomatická laboratoř Ústavu pro péči o matku a dítě, Praha, psycholog

IVGT, o. p. s., U háje 1637, 252 63 Roztoky, kancelář K Tuchoměřicům 1, 164 00 Praha 6, www.gestalt-praha. cz

Pedagogická činnost:

  2011 – pregraduální vzdělávání mediků I. Lékařské fakulty UK, Praha ( lektor), Psychosomatická klinika, Praha

  2010 – Výcvik integrace v psychoterapii ( lektor teoreticko- metodické části), Společnost pro Integraci v psychoterapii ve spolupráci s 
Masarykovou univerzito,Brno

  2010 - Předatestační vzdělávání klinických psychologů ( odborný garant praktické a teoreticko-praktické části), Psychosomatická klinika, Praha

  2009 - Připravovaný výcvik integrace v psychoterapii (přednáška), Mezinárodní psychoterapeutické sympózium "Integrace v psychoterapii (Co s 
čím a proč?)", katedra psychologie Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity, Brno

  2008: Využití gestalt přístupu v práci sestry na somatickém oddělení (cyklus seminářů), Česká asociace sester ve spolupráci s III. Chirurgickou 
klinikou I. Lékařské fakulty UK, Praha

  2008: Psychosomatický přístup k pacientovi, (praktické semináře), praktická výuka studentů I. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, Praha

  2008, 2009: Základy psychologie (přednášky a semináře), Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo

  2007: Základy psychopatologie pro právníky (přednášky a semináře), Večerní škola práva, Praha

  1999: Příspěvek gestalt terapie ke komplexní léčbě pacientů se schizofrenií (přednáška), konference Integrativní přístup k léčbě pacientů se 
schizofrenií, I. lékařská fakulta Univerzity Karlovy, Praha a Nemocnice Ostrov

PhDr. Alena Halamová

Narozena 17. 9. 1963

Vzdělání:

  Karlova Univerzita, Filozofická fakulta – obor psychologie 1985 – 1990

  Specializační zkouška v oboru klinické psychologie 1996

  Funkční specializace v systematické psychoterapii 1998

  Výcvik ve skupinové dynamické psychoterapii SUR 1989 – 1993

  Výcvik v Gestalt-terapii a psychosyntéze 1993 – 1997

  Postgraduální výcvik v Gestalt-terapii

  Výcvik v rodinné terapii 1995 – 1999

  Supervizní výcvik ČIS 2002 - 2006

  Supervizní seminář IGT 2006

  Výcvik v somatické psychoterapii 2006 – 2010

  Supervizní výcvik v Gestalt modalitě 2010 - 2012

Praxe:

  Psychiatrická léčebna Bohnice 1984 – 1990

  Středisko pro mládež Praha 1991 – 2000

  Pedagogicko-psychologická poradna 1990 - 2001

  Fokus, Praha 1996 – dosud

  Psychologická ordinace 2000 – dosud

Lektorská činnost

  Lektorka institutu SUR, Instep, Pražská vysoká škola psychosociálních studií

Členství v odborných společnostech:

  Asociace klin. psychologů, Společnost pro rodinnou terapii, Asociace pro somatickou psychoterapii 


	Institut pro výcvik v Gestalt terapii

